



یادداشت روز

هاشمی

مردم و عاشورا

سپروس محمودیان

هاشمی در خاطرات روز یکشنبه ۳۰ تیر ۱۳۷۰ مصادف با تاسوعای حسینی می‌نویسد: «یک نفر چینی پیش‌بینی کرده است که ساعت ۸ امروز زلزله‌ای به قدرت ۶/۸ ریشتر در تهران روی خواهد داد آمدن ما به لتیان هم بی‌ارتباط با این نیست. گرچه خودم اصلا قبول ندارم فقط به خاطر بجهما آمدم. به هلیکوپتر به سد لتیان آمدم. هوای خوبی دارد. عصر همراه بجهما خواستم اسکی روی آب یاد بگیرم. کمی دنبال قایق کشیده شدم. بندم آمادگی برای چنین ورزشی ندارد. گرچه آسان است.» در این باره موارد ذیل قابل بیان است.



۱- بی‌شک از منظر دینی زنده نگه داشتن فرهنگ عاشورا در تفکر تشیع از جایگاه انکارناپذیری برخوردار است. در ایام محرم ملت ایران با هر مرام سیاسی- اجتماعی عملا سعی می‌کنند براساس فرمایشات لثمه معصوم(ع) در ماتم سالار شهیدان عزاداری کرده و با مشارکت در سوگواری حسینی از الطاف معنوی بهره‌مند شوند. شیعیان جهان در دهه محرم متأثر از شور دینی نسبت به تعظیم شعائر ناب عاشورایی همت گماشته و عظمت و مجد اسلام و تشیع را به نمایش جهانی می‌گذارند. اصفا غم عزای حسینی به قدری سنگین است که هیچ ایرانی مسلمان نمی‌تواند در روز تاسوعا به تفریح و گشت و گذارهای آنچنانی و اسکی روی آب بپردازد. در این ایام حتی در شهرهای سنی‌نشین نیز سنی‌مذهب‌ها به احترام امام حسین(ع) معصوم و متأثر به نظاره مراسم عزای حسینی می‌نشینند و از عزاداران التماس دعا می‌کنند.

۲- در فرهنگ دینی شرکت در مراسم تاسوعا و عاشورا اوج اظهار ارادت نسبت به قافله کربلاست. این ایام در فرهنگ تشیع از چنان عظمتی برخوردار است که اشتغال به امور دنیوی و حتی انجام کار منزل نیز در این روز دارای کراهت است. در این میان پرداختن به تفریح و گشت و گذار و اسکی روی آب آن هم در عصر تاسوعا توسط رئیس‌جمهور یک دولت اسلامی و خانواده‌اش جای خود دارد. پرداختن به تفریح و خوشگذرانی در این لحظات ارزشی که در نزد پیروان راستین ائمه اطهار(ع) از قداست غیرقابل وصفی برخوردار است عملا یک ناهنجاری اجتماعی- مذهبی به شمار می‌رود. شاید عدم محکوم‌سازی صریح جشن و پایکوبی و هلله شادی فتنه‌گران در ظهر عاشورای ۸۸، ریشه در چنین تفکرات و اعتقادات نامانوس با فرهنگ ملت ایران دارد.

۳- خرافه‌پرستی امر بسیار مذمومی است. متأسفانه به اعتبار خاطرات هاشمی وی نیز به نوعی ناخوشایند در معرض این بله است. جست‌وجوی تصویر حضرت امام(ره) در کره ماه در اوایل انقلاب توسط هاشمی، دیدن خوابهای بربشمان و ارتباط دادن بی‌معنای آن خواب‌ها به حوادث آتی در جبهه‌های جنگ... یا اقدام به خراج کردن خانواده از تهران براساس پیشگویی‌های یک چینی درباره حتمی بودن وقوع زلزله در تهران در سال ۷۰ نمونه بارزی از این خرافه‌پرستی‌های توندباشند.

۴- با پذیرش فرض محال صحت پیشگویی یک پیشگو و قبول ضرورت دفع خطر احتمالی باید متنازه یادآور شد اقدام یکجانبه هاشمی درباره خراج کردن اعضای خانواده از تهران برای مصون ماندن از خطر زلزله و بی‌توجهی نسبت به سرنوشت سایر شهروندان اوج بی‌ملاهی مدیریت و بی‌انصافی یک رئیس‌جمهور است. کوشش در تاریخ ۲۶ ساله انقلاب اسلامی و ملاحظه مصداق تاریخی درباره تمایزات و تفاوت‌های خاندان هاشمی با مردم عادی عمیقاً مبین آن است که شایستگی اختصاصی برای فرزندان هاشمی قائل شدن ریشه در گذشته و مشخصاً در نوع تلقی هاشمی درباره استفاده از بیت‌المال برای رفاه اعضای خانواده دارد. در سال ۷۰ در حالی که اغلب جانبازان برای کمک به عمران، آبادانی و سازندگی کشور حتی هزینه‌های درمان جانبازی خود را با استقراض وام بانکی تهیه می‌کردند هاشمی با هلیکوپتر و همراه خانواده در سد لتیان و در روز عاشورا تفریح می‌کرد.

۵- یک رئیس‌جمهور دلسوز تکلیف مدیریتی- قانونی دارد در مواقع حساس و بحرانی در کنار ملت خویش قرار گرفته و با اتخاذ تدابیر راهبردی به مدیریت بحران احتمالی و دفع خطرات پیش‌رو بپردازد. ملاحظه چنین رفتارهای ناموجهی از رئیس‌جمهور وقت فی‌نفسه سبب می‌شود آدمی در مقابل عظمت ایثار و فداکاری خانواده‌های معظم شهدا سر تعظیم و تکریم فرود آرد.

ادامه در صفحه ۸

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و مسؤولان قوه قضائیه تأکید کردند

آمریکا رأس فتنه در عراق

با دخالت آمریکایی‌ها و دیگران در مسائل داخلی عراق بشدت مخالفیم

آنچه در عراق روی داده، جنگ شیعه و سنی نیست بلکه نظام سلطه با استفاده از پس‌مانده‌های رژیم صدام به‌عنوان مهره‌های اصلی و عناصر تکفیری به عنوان پیاده نظام تلاش برای برهم زدن ثبات و آرامش عراق و تهدید تمامیت ارضی این کشور دارد.

رؤسای سه قوه باید جلسات مشترک خود را بیشتر کنند زیرا این نشست‌ها به باز شدن گره‌ها و پیشرفت امور کمک زیادی می‌کنند. گره‌هایی که در کشور وجود دارند و حتی آنچه برای برخی توهم گره بودن است، همه قابل بازگشایی است.



کس لئاعتر

آمریکا از روال کنونی در عراق یعنی برگزاری انتخاباتی با مشارکت خوب مردم و تعیین گزینه‌های مورد اعتماد مردم، راضی نیست زیرا آمریکا به دنبال آن است که عراق تحت سلطه قرار گیرد و افراد گوش به فرمان آمریکا، حاکم باشند.

توقعات از قوه قضائیه بالا است و با توجه به توانایی‌ها و صلاحیت‌های برجسته ریاست این قوه که عالمی فاضل، متدین، مجتهد، خوشفکر، انقلابی، آگاه به مسائل و شجاع است، تحقق توقعات و اهداف مورد نظر امکان‌پذیر به نظر می‌رسد.

تئیه‌های روز

کار به قرعه کشی می‌رسد؟

احتمالات صعود ایران

- مسی در پاسخ به «وطن امروز»: دریل زدن بازیکنان ایران سخت بود
- اگر نکنونام آن توپ را لو نمی‌داد، امان از کاپیتان!



صفحه ۱۰

سریع القلم: منتقدان دولت در دانشگاه‌های سطح پایین درس خوانده‌اند

بازهم توهین به منتقدان

اهانت به منتقدان به جای مناظره با آنها، سیاستی است که بسیاری از حامیان دولت در پیش گرفته‌اند. به گزارش «وطن امروز»، محمود سریع‌القلم، مشاور معزول رئیس‌جمهور که ظاهراً علاقه بسیاری برای مطرح شدن در رسانه‌ها دارد این بار نیز به منتقدان دولت توهین کرد. سریع‌القلم که پیش از این نیز به بخشی از جامعه توهین و...

صفحه ۲

- جزئیات آزمون سراسری سال ۹۳/۴ هزار و ۳۰۰ تخلص پزشکی در سال ۹۳/۴
- اظهارات احمدی‌مقدم درباره مسائل روز/۴
- توصیه کارتر به اوباما درباره سوریه/۱۱
- وزیر دفاع اوکراین تحت تعقیب اینترپول/۱۱

محیط‌زیست

انتقاد نماینده ارومیه از وزیر نیرو

دریاچه ارومیه به آبی‌سی‌ورفت!

در حال حاضر وضعیت دریاچه ارومیه از سی‌سی‌یو به آبی‌سی‌یو تغییر کرده و وزیر نیرو نه‌تنها اقدامی انجام نداده بلکه موجبات افزایش خشکی دریاچه ارومیه را نیز فراهم کرده است. به گزارش «وطن امروز»، نادر قاضی‌نور نماینده مردم ارومیه در تذکری با استناد به اصل ۸۹ قانون اساسی در جلسه علنی روز گذشته مجلس گفت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی می‌توانند در موارد لزوم هیات وزیران یا وزرا را استیضاح کنند و استیضاح وقتی قابل طرح است که با امضای ۱۰ نفر تقدیم مجلس شود. قاضی‌نور همچنین به ماده ۲۲ آیین‌نامه داخلی مجلس اشاره کرد و بیان داشت: ۲۷ فروردین ۹۳ استیضاح وزیر نیرو به هیات رئیسه مجلس تقدیم شده و با توجه به برگزاری جلسات متعدد متقاضیان قانع نشدند. نماینده مردم ارومیه در مجلس خاطرنشان کرد: در حال حاضر وضعیت دریاچه ارومیه از حالت سی‌سی‌یو به آبی‌سی‌یو رفته است و وزیر در پیست جدیدی اقدامی انجام نداده بلکه موجبات افزایش خشکی دریاچه ارومیه را نیز فراهم کرده است. وی با بیان اینکه ۳ میلیون آذری‌زبان از این موضوع زبان خواهند دید، خطاب به ابوترابی که ریاست جلسه علنی را برعهده داشت، گفت: از شما می‌خواهم استیضاح وزیر نیرو را در دستور کار قرار دهید.

۲۰هکتار از جنگل‌های گلستان خاکستر شد

۲۰هکتار از جنگل‌های گلستان در منطقه «پیش‌سلیمان کشته»، «چشمه‌آب‌تیمرب» و «سفرقایه» طعمه حریق شد. یحیی مرادی، مدیر روابط عمومی پارک ملی گلستان درباره این آتش‌سوزی به فارس اظهار داشت: وجود بوته‌های خشک در عرصه‌های حاشیه جنگل گلستان و بی‌احتیاطی مسافران سبب شد تا خسارت ناشی از آتش‌سوزی بر قامت درختان جنگل گلستان عارض شده و طعمه حریق شوند. وی با بیان اینکه بخش زیادی از جنگل گلستان تا رسیدن نیروهای امدادی از بین رفته، خاطرنشان کرد: با همکاری نیروهای مردمی و محیط‌زیست گلستان که در منطقه حضور داشتند در ساعت ۵ بامداد دیروز - یکشنبه - آتش‌سوزی به طور کامل مهار شد. به گفته مدیر روابط عمومی پارک ملی گلستان، محدوده این آتش‌سوزی در منطقه «پیش‌سلیمان کشته»، «چشمه‌آب‌تیمرب» و «سفرقایه» بوده است. مرادی بیان داشت: یک دستگاه تراکتور برای مهار آتش‌سوزی در ارتفاعات جنگل گلستان اختصاص داده شد که در حین خدمات‌رسانی سرنگون شد ولی خوشبختانه راننده تراکتور جان سالم به در برد.

ایتالیا باز هم مغلوب والیبال ایران شد

گروه ورزشی: تیم ملی والیبال ایران روز گذشته در دومین دیدار هفته پنجم مسابقات لیگ جهانی ۲۰۱۴ با نتیجه سه‌بریک تیم ملی ایتالیا را شکست داد تا در لیگ جهانی در مجموع ۶ امتیاز شیرین از لاجوردی‌پوشان بگیرد.

تیم ایران دومین بازی خود مقابل ایتالیا در تهران را بدون تغییر نسبت به دیدار اول با سعید معروف، شهرام محمودی، مجتبی میرزاجانبور، فرهاد قائمی، محمد موسوی، عادل غلامی و فرهاد ظریف (لیبرو) شروع کرد و در طرف مقابل تورن نیز همان بازیکنان شروع‌کننده بازی قبلی یعنی توماس برتا، لوکا وتوری، فیلیپو لانززا، ماتئو بیانو، میکله بارانوویچ، لویجی راتزاتو و آندروآ جویو (لیبرو) برای ایتالیا ایستادند. ایران با یک بازی بسیار خوب در ست اول



تیم ملی ایران در دیدار

روز جمعه نیز با نتیجه قاطع سه بر صفر تیم ایتالیا را مغلوب کرده بود و با این دو پیروزی در تهران انتقام ۲ شکست هفته اول لیگ جهانی مقابل ایتالیا را گرفت. ۳ امتیاز دیروز مجموع امتیازات ایران در لیگ جهانی به ۱۳ رسید تا امید تیم ملی کشورمان به صعود به دور بعدی رقابت‌ها بیشتر شود.

جهانگیری: به دنبال تثبیت قیمت‌ها نیستیم

گروه اقتصادی: معاون اول رئیس‌جمهوری معتقد است تثبیت قیمت‌ها با روحیه دولت سازگار نیست، اسحاق جهانگیری در حاشیه مراسم روز اصناف در جمع خبرنگاران با اعلام اینکه دولت برای مبارزه با فساد برنامه‌های مهمی را در دستور کار دارد، گفت: هر موضوع فساد برخورد خواهیم کرد؛ البته متأسفانه فساد در اوضاع فعلی به‌صورت سیستمی شده است. جهانگیری با اشاره به اینکه هم‌اکنون ۱۵ نفر از اعضای دولت تمرکز خود را بر مبارزه با فساد و تدوین سیاست‌گذاری‌های خاص قرار داده‌اند، گفت: به‌صورت جدی با گلوهای فساد مقابله می‌کنیم. وی در پاسخ به این پرسش که آیا دولت مصوبه‌ای را برای تثبیت قیمت‌ها دارد، افزود: رویه دولت تعیین قیمت‌ها به‌مشکل دستوری آن هم به‌میزان پایین نیست بلکه فقط در روند اجرای فاز دوم اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها از اصناف مختلف درخواست کردیم که در ۳ ماه نخست فاز دوم تا حدودی از افزایش قیمت کالاهای خود معاف‌ت کنند. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه بیش از ۲۰ میلیارد دلار به عنوان مداخله در بازار با خرید کالا با ارز ۱۲۲۶ تومانی هدر رفت، گفت: در عرضه کالا هیچ دغدغه‌ای نداریم چراکه به میزان کافی کالا تأمین و در اختیار شبکه توزیع قرار خواهد گرفت. وی ادامه داد: متأسفانه دولت قبلی با استفاده بی‌رویه بودجه برای تخلیه حساب ارزی شدند در غیر این صورت باید ۳۰۰ یا ۴۰۰ میلیارد دلار موجودی فعلی حساب ذخیره ارزی باشد.

جهانگیری اضافه کرد: در سال ۹۰ حدود ۸۰ یا ۹۰ میلیارد دلار دولت وقت، منابع ارزی داشته است. این میزان در سال ۹۳ که نصف کاهش یافته است، جهانگیری با اشاره به ارز مرجع ۱۲۲۶ تومانی

تو میدان را معین کن؛ قهرمانش با من!

حسین قدباتی

باختیم... این بار اما واقعا، واقعا واقعا چیزی از ارزش‌های بازیکنان مان کم نشد! تا پیش از این بازی، تعارف بود هر وقت می‌گفتیم: «باختیم اما چیزی از ارزش‌های بازیکنان مان کم نشد!»



هم حتی! آهای دنیا! هر وقت حلقومت دلتنگ یک شعار اساسی شد، «مرگ بر آمریکا» من، تقدیم تو باد! این شعار مادران چشم به راه سرزمین من است! گیسوسپید کرده‌های منتظر! منتظر یک پلاک! آهای دنیا! فریاد ملت ایران، از آن تو باد که همین گونه هم هست! و تو همین فریاد اورژانسی را سر می‌دهی، به تاسی از ملت ایران! ملت قهرمان ایران! آخر آخر حرف همین تظاهرکنندگان برزیلی هم که با همه عشق‌شان به فوتبال، عدل و داد را عاشق ترند، مرگ بر کسایی است که می‌خواهند زندگی آدمی را پای زندگی شیطان و شیطان بزرگ قربانی کنند. آهای دنیا! دیر با زود جام جهانی تمام می‌شود اما آنچه باقی می‌ماند، فریاد توست در جست و جوی عدل و داد. قهرمان واقعی را بچسب!

مردی از تمام ملت‌ها! مردی برای همه! جام جهانی بسیار بالا رفته اما این جام عدالت است که باید در دستان آدمی... آدمیزاد بدرخشد! بر گوش این همه ناداوری، عقابت ابرمردی خواهد آمد و سبلی خواهد زد... آخر خدا شاهد است که این حق آدم است که خورده شده... دیروز در سوریه، امروز در عراق، دیروز در کجا، امروز در کجا... آهای دنیا! فردا از آن توست... جام هم، اگر که بلندتر فریاد بر آوری! اگر که بدانی در سکوت مردمک چشم پستی به نام «علیرضا» چه فریادی نهفته است!

خدایا! چیزی خیلی زیاد از ارزش‌های آدمیزاد کم کرده است؛ نیامدن بقیه‌الله را می‌گویم! عیبت را! توریستی‌ها، الباقی شیطان بزرگند اما تو هنوز مابقی خودت را به ما بدهکاری... بقیه‌الله را... بفرست او را... خدایا! این جام‌ها و هزاران از این جام‌ها، با این همه ناداوری‌ها، کام بشریت را سیراب نمی‌کند. خدایا! گذشت دوره‌ای که توپ گرد، سرگرم‌مان کند. می‌بینی! ما حتی از زمین فوتبال هم دنبال آن زمین می‌گردیم که تو وعده‌اش را به «عدل» و «داد» داده‌ای... و آن روز بیشتر می‌چسبد خواندن این سرود: «سر زد از افق، مهر خاوران...»

پیامک خوانندگان ۳۰۰۰۸۸ سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲